АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2016                                                             № 155

г. Оха

О внесении изменений в Устав

МУП «Охаавтотранс»

В соответствии со ст.ст. 9, 20, 21 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия

«Охаавтотранс» муниципального образования городской округ «Охинский», изложив пункт

2.3 в следующей редакции (прилагается).

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Охаавтотранс»

муниципального образования городской округ «Охинский» Лапонову О.А.:

2.1. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

обеспечить государственную регистрацию вносимого в Устав муниципального унитарного

предприятия «Охаавтотранс» муниципального образования городской округ «Охинский»

изменения в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по

Сахалинской области;

2.2.  копии документов, подтверждающих государственную регистрацию вносимого

в Устав муниципального унитарного предприятия «Охаавтотранс» муниципального

образования городской округ «Охинский» изменения, представить в комитет по

управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования

городской округ «Охинский».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 13.06.2013 № 442 «О внесении изменений в

Устав МУП «Охаавтортранс».

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»  и

разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по

управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального образования

городской округ «Охинский» (А.Л.Егорова).

И. о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»

Н.А. Рычкова

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

 от  21.03.2015 г.   № 155

Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия

«Охаавтотранс» муниципального образования городской округ «Охинский»

2.3. Виды деятельности Предприятия:

–    Автобусные и легковые таксомоторные перевозки на городских, пригородных,

междугородных маршрутах;

–      Заказные автобусные перевозки;

–      Грузовые перевозки;

–    Медицинская деятельность, при проведении медицинских осмотров (предрейсо-

вым, послерейсовым);

–     Оказание услуг специализированной коммунальной и строительной техникой;

–     Оказание транспортно-экспедиционных услуг;

–     Ремонт и техническое обслуживание транспортных средств и механизмов;

– Сдача в аренду транспортных средств, механизмов, оборудования и

производственных площадей Предприятия;

–     Оказание складских услуг;

–    Сбор и вывоз твердых бытовых отходов от организаций, предприятий, юридичес-

ких и физических лиц;

–     Производство работ по обслуживанию и ремонту объектов благоустройства;

–     Содержание автомобильных дорог;

–     Уборка территории и аналогичная деятельность;

–     Расчистка территорий от снега, сбор и вывоз снега в зимний период времени;

–     Выполнение работ по содержанию парков, скверов и других зеленых насаждений;

–     Деятельность по озеленению территорий;

–   Заключение договоров на оказание услуг по сбору и вывозу твердых бытовых

отходов, крупногабаритного мусора с домовладельцами и потребителями любых

организационно-правовых форм и форм собственности;

–     Заготовка и реализация молодняков хвойных пород (новогодних елей);

–   Торгово-закупочная и посредническая деятельность, оптовая и розничная торгов-

ля, реализация любых видов товаров и услуг организациям и гражданам за рубли или

иностранную валюту с любым способом расчетов;

–     Рекультивация нарушенных земель;

–  Отлов, транспортировка, содержание и учет, стерилизация (или кастрация),

умерщвление (эвтаназия), уничтожение (утилизация) безнадзорных животных

(наименование по общероссийскому классификатору видов экономической

деятельности:

      -  организация похорон и предоставление связанных с ними услуг;

      -  предоставление услуг в области животноводства, кроме ветеринарных услуг).

–  Общество вправе осуществлять любые виды деятельности, не запрещенные

законодательством Российской Федерации.